
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážení, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 24. 10. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 11. 10. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1. Kolik organizací váš kraj pověřil výkonem doprovázení pěstounských rodin? 

2. Je možné získat jejich seznam? Případně, můžete nám sdělit, kde je přístupný? 

3. V jakém rozsahu participují na doprovázení psychologové (magisterského vysokoškolského vzdělání, obor 
psychologie)? 

4. Disponuje váš kraj vypracovanou metodikou ohledně předávání dětí z přechodné pěstounské péče do trvalé 
náhradní rodinné péče (osvojení, dlouhodobá pěstounská péče, případně ústavní péče)? Pokud ano, je možné, 
abyste nám vaši metodiku zaslali, případně sdělili, kde je přístupná?  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

ad 1) Kolik organizací váš kraj pověřil výkonem doprovázení pěstounských rodin? 

• 12 

ad 2) Je možné získat jejich seznam?  

Název organizace Sídlo IČO 

Arkáda, z.ú. - sociálně-psychologické centrum Husovo nám. 2/24, 397 01 Písek 60083204 

DO HNÍZDA z.s. K. Vinařického 470/4, Č. Budějovice 8443319 

Domeček, středisko pro volný čas a integraci DM CČSH Branka 588, 374 01 Trhové Sviny 73632805 

Jihočeská rozvojová, o.p.s. Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 26077540 

Charita Prachatice - Vimperk Pravětín 23, 385 01 Vimperk 41881133 

Otevřená OKNA, z.ú. Na Piketě 742/III, 377 01 Jindřichův Hradec 26633582 

Paventia, z.s. Kaplická 252, 381 01  Český Krumlov 1350048 

Pomoc rodinám, z.s. Nová 385, 378 62 Kunžak 5193320 

PorCeTa, o.p.s. Smetanova 1284, 390 02  Tábor 28150198 

PREVENT 99 z.ú. Heydukova 349, 386 01 Strakonice 69100641 

Sociální služby Města Milevska 5. května 1510, 399 01  Milevsko 75000750 

Temperi, o.p.s. 
Jaroslava Haška 1818/1, 370 04  České 

Budějovice 
28159179 

 

   

Váš dopis zn.: CMPS 6/2023  

Ze dne: 24. 10. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 130719/2023  

Sp. zn.: KHEJ 126863/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 2. 11. 2023  

*KUCBX019X0RI*
KUCBX019X0RI 



Naše č. j.: KUJCK 130719/2023 Sp. zn.: KHEJ 126863/2023/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

ad 3) V jakém rozsahu participují na doprovázení psychologové?  

• Participace psychologů není daná závazně a automaticky, záleží na potřebě jednotlivých subjektů – 

zejména předávajících pěstounů a přebírajících pečujících osob. Pokud se v průběhu předávání 

a následné péče objeví potřeba konzultace s psychologem KÚ, je mu kontakt zprostředkován. 

U pěstounů na přechodnou dobu je vždy po předání dítěte vykonána „reflexe“ – tzn. setkání psychologa, 

pracovníka KÚ, který je má na starost, pěstounů a OSPODu dítěte, popř. pěstounů.  

ad 4) Disponuje váš kraj vypracovanou metodikou ohledně předávání dětí z přechodné pěstounské péče do 

trvalé náhradní rodinné péče? Pokud ano, je možné, abyste nám vaši metodiku zaslali, případně sdělili, kde je 

přístupná?  

• Kraj využívá metodiku MPSV „Právní principy vztahující se k otázce předávání dítěte z PPD do péče jiné 

fyzické osoby, která by měla převzít dlouhodobou péči o toto dítě“ ze dne 14. 3. 2018 – viz příloha.  

 
 

S pozdravem 
 

 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru KHEJ 

- podepsáno elektronicky – 
 

 

Příloha 
Metodika MPSV_předávání dítěte z PPPD.pdf 










































	125-Náhradní rodinná péče
	Metodika MPSV_předávání dítěte z PPPD

